
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 22 de fevereiro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 

82215A0990600CC565C6D570384EB98F0C2D62D1
EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 05/03/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 21 de fevereiro de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

82BDBEC1124C39C724D195D7D34B91A035C6E657
O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 

público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº. 02/2024. Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Lote
Objeto: Contração de empresa especializada para serviços de 
arbitragem.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até ás 13h:45min 
do dia 06/03/2024.
Abertura dos envelopes: às 14:00h do dia 06/03/2024.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 20 de fevereiro de 2024.
Cleomar José Mantelli

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 26/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 02/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Prefeito 
Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DAS RUAS ALOYSIO KLEIN, JOSÉ KLEIN, PADRE 
CONSTANTE PIOREZAN, PAULO ALBERTO CHITTÓ E 21 
DE ABRIL - BAIRRO SÃO LUIZ, PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/ SC, CONFORME 
PROCESSO SSCC14504/2023, PORTARIA CONJUNTA 
SGG/SEF 011/2023 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (TEVS) 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, DE ACORDO COM OS 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 07 de 
março de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 21 de fevereiro de 2024.
WILSON TREVISAN

Prefeito Municipal

AVISO DE 
 CREDENCIAMENTO N° 18/2024

O MUNICIPIO DE ITAPIRANGA, torna público que 
esta aberto o edital para CREDECIAMENTO DE 

PESSOA FISICA OU JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
INSUMOS VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA 11ª EFRAIT, A SER REALIZADA NOS DIAS DE 08 A 10 
DE MARÇO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA. Os 
interessados deverão apresentar os documentos de habilitação 
no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de 
Itapiranga. A íntegra do Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no sítio do Município itapiranga.atende.net ou 
no Departamento de Compras da Prefeitura, situado na Praça 
das Bandeira, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 
e 13:00 às 17:00. Informações pelo fone: (49) 3678-7700.

Itapiranga, SC, 21 de fevereiro de 2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº18/2024

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024
O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de dezembro de 2022, promove Processo 
Licitatório nº18/2024, Edital de Pregão Nº18/2024, objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA NA REDE 
ELÉTRICA DE DISTRIBUIÇÃO A SER EXECUTADA NA LINHA STANGA 
NO CIEF PROF. DARCI RIBEIRO E NA AREA INDUSTRIAL. Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00horas do dia 07 de março de 2024, no Setor 
de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal. Edital e anexos 
disponível no https://paraiso.atende.net/,  maiores  informações  pelo e-mail  
compras@paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, no horário de expediente, 
site da Prefeitura de Paraíso – SC.

MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2024

O Município de Paraíso, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Federal 14.133/21,
Lei Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 

7.495/2022 promove Processo Licitatório nº19/2024,
, Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA NA REDE ELÉTRICA DE DISTRIBUIÇÃO A SER 
EXECUTADA NA LINHA STANGA NO CIEF PROF. DARCI RIBEIRO E NA 
AREA INDUSTRIAL.. Recebimento, abertura e julgamento às 09:00horas do 
dia 07 de março de 2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da 
Prefeitura Municipal, cita na Rua Alcides Zanin, nº 593, Centro de Paraíso – 
SC, maiores informações, pelo e-mail  compras@paraiso.sc.gov.br, no Depto 
de Compras, das  07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site 
da Prefeitura de Paraíso – SC https://paraiso.atende.net/. Marlene Furlan 
Giacomini – Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 05/2024

O objeto de que trata contratação de empresa para 
prestação de serviços de show artístico banda obra de 
deus - opus dei, para o encerramento da GINCABEL 

programada para os dias 22 e 23 de março de 2024, a ser realizado no 
dia 23 de março de 2024, na área coberta junto a praça municipal, de 
Belmonte-SC, de acordo com o anexo i, termo de referência do edital, 
em conformidade com o disposto na lei federal n. 14.133/21, de 01 
de abril de 2021, de acordo com o anexo I, termo de referência do 
edital. Fundamentação legal no art. 74, CAPUT, da Lei nº 14.133,/21 e 
alterações. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 21 de fevereiro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 21/2024 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 04/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TRECHO 
QUE COMPREENDE O CENTRO DA CIDADE AO PORTAL DE 
ENTRADA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROCESSO 
SCC 14588/2023, PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 
011/2023, DE 23/11/2023, (TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS 
VOLUNTÁRIAS (TEVS) – LEI Nº 18.676/2023), DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA/FUNDO SOCIAL E MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE. Período de recebimento das propostas: Do dia 
23 de fevereiro de 2024 até as 08h30min do dia 12 de MARÇO 
de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
12 de março de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, os 
qual será publicado as atas e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 22 de fevereiro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

13/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 
GRIAULE LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024

OBJETO: Fornecimento de licença/cessão de direito de uso 
temporário e Suporte Premier (remoto) de 1 licença(s) do GBS 
Biometric Capture Component (GBS BCC) para uso com o 
sistema do IGP/SC para operacionalização de sistema para 
aplicação de cadastro de identificação biométrica, e suporte 
técnico corretivo e evolutivo, no âmbito do Município de São 
João do Oeste/SC, conforme Pedido #1587.
VALOR: R$ 3.200,00
PRAZO: 10.10.2023 até 09.10.2025

São João do Oeste – 21 de fevereiro de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
Consiste o objeto da presente e registro de preço para 
a contratação de empresa especializada para realização 
de exames laboratoriais especializados, citopatológicos 
e anatomopatológicos para atender a demanda da uni-

dade básica de saúde do município de Belmonte/SC, além de exames 
complementares à consulta ocupacional e exames periódicos para servi-
dores públicos do município de Belmonte/SC, de acordo com anexo VII, 
termo de referência do edital. Recebimento das propostas: das 14h30min 
do dia 21/02/2024 até às 07h30min horas do dia 06/03/2024. Abertura 
e julgamento das propostas: das 07h31min às 08h19min horas do dia 
06/03/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 08h20min horas do 
dia 06/03/2024, Referência de tempo: horário de Brasília (DF) platafor-
ma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo 
fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 21 de fevereiro de 2024.

Jaqueline Vanzelotti Koswoski
Gestora F M S 

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024

TERMO DE DISPENSA Nº 005/2024

O Município de Mondaí – SC, através do Fundo Municipal 
de Educação, inscrito no CNPJ sob nº 31.030.892/0001-05, com sede 
administrativa à Av. Laju, 420, Centro, neste ato representado pela 
Secretária de Educação, Sra. SANDRA REGINA CALLAI SCHUH, 
Gestora e Ordenadora, torna público a Dispensa de Licitação, oriunda 
do Processo Administrativo nº. 007/2024, DL nº 005/2024 e, com fulcro 
no Art. 75, Inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, conforme segue: 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de inspeção 
veicular, para segunda via de DUT e alteração de dados, para o 
funcionamento do transporte escolar.
CONTRATADA: OESTE INSPECAO VEICULAR LTDA, com 
sede à Rod BR 163, 1441, Bairro Interior, São Miguel do Oeste - SC, 
CEP 89.900-000, inscrita no CNPJ sob nº. 29.680.173/0001-80.
VALOR: R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais).

 Mondaí/SC, 20 de fevereiro de 2024.

SANDRA REGINA CALLAI SCHUH 
Secretária de Educação 

Ordenadora de Despesas



���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 22 de fevereiro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024

TERMO DE DISPENSA Nº 004/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, que 
REALIZARÁ dispensa de licitação, de acordo com o Art. 75, I da lei 
14.133/2021, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 004/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de 
revisão preventiva de 100 horas de máquina escavadeira XCMG 
placa - XE225BR, ano 2023.
VALOR: R$ 3.943,87 (três mil e novecentos e quarenta e três 
reais e oitenta e sete centavos).
CONTRATADA: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, com 
sede na Rua Xanxere, 360-E, Bairro Líder, Chapecó - SC, CEP 89.805-
270, inscrita no CNPJ sob nº. 83.675.413/0002-84.

 Mondaí – SC, 20 de fevereiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas


		2024-02-22T16:39:24-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




